

NYHEDSBREV

April 2013



Vangedes Venner inviterer til Banko!

Fredag d. 3. maj 2013 kl. 19.00 i GVI, Mosebuen 28B
Konferencier: Ole Stephensen

Igen i år har vi fået sponsoreret masser af gode præmier fra butikkerne i Vangede Bycentrum, OK benzin, Cafe Øresund og mange mange andre. Du kan vinde gavekort, middag for 2, købmandskurve, blomster, kød, vin og meget mere.

Der er bestilt mørbradgryde, som kan indtages for kr. 68 mellem kl. 17. og 18.30.
Banko starter kl. 19. Men vær der lidt før, så du kan nå at købe plader.

Tilmelding til mad - **senest tirsdag d. 30. april 2013,**

Tilmelding til kun at spille banko - **senest torsdag d. 2. maj 2013.**

Begge tilmeldinger er til Peter Hegelund på mail hegelunds@gmail.com eller mobil 29 92 36 50

Gitte H. Terndrup og bankoudvalget i Vangedes Venner

Fra Ven til Ven

Kære venner

Vi har et par gode brugbare stole som vi ikke længere har brug for.

De kan afhentes:

Olsen

Moselukket 8

2820 Gentofte

Telefon 3969 6416

Med venlig hilsen

Leif og Bente Olsen



Har du brug for hjælp eller ønsker at hjælpe andre, eller måske forære noget væk, så brug nedenstående e-mail og få dit budskab med i nyhedsbrevvv@gmail.com

Nymosegruppen

Vi har modtaget referat af brev fra Gent. Kom. – Park og Vej.

I løbet af 2013 vil kommunen:

- Udskifte alle bænke og skraldespande og sætte informationsskilte op ved indgangen fra Vangede Bygade og Agertoften. Udskiftningen af bænke og skraldespande starter i denne uge. Kommunen er i gang med at finde ud af hvilke skraldespande de skal bruge i kommunens grønne områder. Den skraldespand de sætter op er derfor sandsynligvis en midlertidig skraldespand, som senere vil blive skiftet ud med en permanent.

- Kommunen har opsat motionsredskaber rundt omkring i Nymosen og de vil snarest opsætte piktogrammer, som forklarer hvordan man kan bruge redskaberne.

- Kanterne langs vandkanten skal renoveres på forskellig vis, for at skabe en bedre oplevelse af vandspejlet. Der er allerede fyldt op med jord bag kanterne ved stien mellem Glarmestermosen og Søen. Andre steder vil kantsikringen blive fjernet eller skåret ned. Hvor det er nødvendigt, for at holde på jorden, plantes krybende pilebuske. Nogle steder spredt, andre steder mere tæt. Der hvor der vokser orkideer bliver kantafræsningen ikke fjernet men skåret ned, så den ikke kan ses fra stierne. Derved beholdes de gode vækstvilkår for orkideerne.

- Der er lunger flere steder på den nye bro. Det er fejl som i samarbejde med Gentofte Kommunes rådgiver og entreprenøren skal udbedre hurtigst muligt. Der er desuden to brædder der er knækket, som skal repareres samtidig.

- Der vil blive etableret blomstereng ved indgangene fra Vangede Bygade og Mosegårdsvej.



De to holme der er blevet ryddet vil i fremtiden blive ryddet 1 gang årligt i vinterhalvåret, ligesom vi gør ved Gentofte Sø, for at holde vegetationen ned. Det vil betyde at der i vækstsæsonen vil være sivskov og bregner på holmene.

Oprydning efter renoveringen betyder, at kommunen kører ned til mosen med en større lastbil, som i det våde vejr vil skabe kørespor i mosen. Derfor må de desværre vente med at rydde vandet til det er mere tørt, og til frøernes æg er udklækket. Kommunen satser på en tør periode henover sommeren, hvor de kan udføre arbejdet. De rydder kun vandet og ikke holmene, da materialet her fint kan ligge og formolde. Der vil om kort tid være bevoksning på holmene. Natur og Miljø siger at materialet i Søen ikke er noget problem for dyrelivet.



Det er tanken der tæller

Hver gang du tanket OK benzin eller diesel til din bil drypper det på Vangedes Venner. Brugsen i Vangede og OK giver 5 ører + moms af hver liter tanket brændstof. Sidste år "kørte" Vangedes Venners OK-benzin-kunder 3.020,- ind til vores forening. Nu er vi er nu mere end 500 medlemmer i Vangedes Venner, og hvis alle har et OK-kort som vi benytter på OK-standerne, vil der i 2013 ryge endnu flere penge ind på Vangedes Venners konto. Pengene bliver brugt til de mange arrangementer der afholdes af Vangedes Venner. Man skal opgive vores sponsor nr. "560815", hvis man bestiller kortet via mail eller tlf.. Der er også penge til Vangedes Venner, hvis man køber olie, gas eller el hos OK, hvis du i forvejen har et OK-benzinkort.

Hilsen Claus Benzin

Nymosegruppen - fortsat

I forbindelse med de nye plantninger foretages der en særlig etableringspleje de første 3 år (det første år varetages denne af anlægssfirmaet). Herefter vil Gentofte Kommune pleje området, på samme vis som hidtil, dog vil der selvfølgelig være en ændret pleje i de områder, hvor mosen nu har en anden karakter, f.eks. den nye skov ved Agertoften, lunden ved det lille vandhul og de solitære træer der er plantet ved indgangene og ved bålpladsen. Nu hvor vi har fået ryddet godt op mange steder i mosen, vil det være nemmere at pleje Nymosen så den fremstår velholdt.

Det er sandsynligt at Forslag til Kommuneplanen bliver vedtaget og at vi derfor fremover vil arbejde for at hæve vandkvaliteten i de af kommunens vandløb og søer der ikke er klassificeret som god. I Nymosen er vi efter rydningen af holmen på forkant med det arbejde, da det bl.a. drejer sig om at skabe lys, luft og vandcirkulation i moseområdet. Derudover skal det sikres at der ikke tilføres unødvendig næringsstoffer. Det handler bl.a. om ikke at fodre ænderne i mosen, som snarest vil blive opsat i Nymosen.

Jens Brummer

Vangedes Venner tager skraldet

Endnu en ny og ubeskrevet gruppe er dukket op ved generalforsamlingen. Bent Arper Jensen var kommet på den gode ide, at der nu skulle ryddes op i Vangede med jævne mellemrum. Han foreslog derfor at dem der har tid og lyst, skal mødes en gang om måneden og samle alt det skrald op som andre smider på vejene og i hækkene. Vores nyeste gruppe blev hermed stiftet på.



Første gang vi mødes bliver tirsdag den 7. maj om eftermiddagen kl. 16-18. Vi mødes ved Faktas parkeringsplads.

Tag gerne børn og/eller børnebørn med - gode vaner kan ikke læres for tidligt. I vil modtage en invitation til at deltage når tiden nærmer sig.

Ulrik Borch

Vangede for børn

Vision:

- Vangede skal være et attraktivt sted at bo for børnefamilier

Mål:

- Vi vil skabe et levende familieliv i Vangede
- Vi vil synliggøre og styrke fælles-skabet blandt børnefamilierne i Vangede
- Vi vil bidrage til gode oplevelser for såvel børn, forældre og bedste-forældre
- Vi vil tiltrække nye borger, der kan være med til at styrke fremtidens velfærd i Vangede



Aktiviteter

Vi er nystartede og her er vores indledende idéer:

- Attraktivt bymiljø for børnefamilier - f.eks. legeplads og café

Vangedes bedstekorps

- Samarbejde med biblioteket om sociale aktiviteter - f.eks. familieværksted, skattejagt, brugen af iPad's i børnefamilierne
- Bygge bro mellem de eksisterende aktiviteter og fællesskaber i Vangede - f.eks. daginstitutioner, foreningsliv, bibliotek, klubber m.fl.

Tovholder - Charlotte Routhé - charlottesrouthe@yahoo.dk

Biblioteksgruppen

Alle er velkomne til "Mandagstræf". Der kommer hele tiden nye deltagere; pt. er der 15 registrerede medlemmer i gruppen. Her drøftes biblioteks udvikling og fremtidige aktiviteter på biblioteket.

Flere af deltagerne har som frivillige været med til at få arrangementer i stand og har deltaget både som idémagere, og har været med i den praktiske afvikling. Biblioteket vil gerne have Vangede borgernes hjælp til at få endnu flere aktiviteter i stand, med det formål at få endnu flere til at benytte bibliotekets dejlige lokaler. Alle i Biblioteksgruppen håber på endnu mere liv og aktivitet i fremtiden.

Vangede Bibliotek med caféen skal blive Huset for alle Vangedes borgere.

Nystartede grupper

Lokalhistorisk gruppe –

Tovholder Susanne Czerwionka, hvis du er interesseret i Vangedes udvikling i et historisk perspektiv, så bliv aktiv her.

Fest- og Kulturgruppen –

Tovholder Allan Andersen D. 14. – 15. og 16. juni arrangeres tre vidt forskellige events. Vi fortæller mere om hvad der skal ske i næste nyhedsmail, men sæt kryds i kalenderen for der kommer til at ske noget i de tre dage. Vi har brug for en masse frivillige, så du er velkommen.

Grønne spiselig Vangede -

Tovholder Karen Marie Leth, denne gruppe vil vi også fortælle mere om i et af de næste nyhedsbreve.

Skt. Hans-gruppen -

Vi tænder Sankt Hans bålet i Nymosen og arrangerer aftenens forskellige events. Vi har brug for frivillige, så du er velkommen.

Grupper på vej:

Fugle i Mosen
Fotogruppen
Vangedes Væve Venner
Miljø Gruppe
Børnefamiliegruppe
Motionsgruppe

Se beskrivelse af grupperne her www.vangedesvenner.dk

Kontakt Allan Andersen og få flere oplysninger om grupperne på vangedesvenner@gmail.com

Glas- og Fugemesteren

Kim Groth · www.glasogfugemesteren.dk

OK støtter Vangedes Venner

Har du noget nyt du vil dele med os andre i Vangedes Venner, mangler du noget eller vil du hjælpe andre så skriv til os på:

nyhedsbrevvv@gmail.com

Venlig hilsen
Mette Pantón